

ویزای عراق



کشور عراق یکی از کشورهای واقع در خاورمیانه و همسایه کشور ایران است که جایگاه ویژه ای میان شیعیان دارد. اخذ ویزای عراق یکی از لازمه های ورود به این کشور است که در ادامه نحوه گرفتن آن را شرح داده ایم. پایتخت کشور عراق، بغداد و دیگر شهرهای آن نظیر نجب و کربلا، از مقاصد مهم سفرهای سیاحتی، زیارتی و تجارتي محسوب می شوند.

انواع ویزای عراق

رفتن به عراق لازمه داشتن ویزای عراق است، ویزای عراق به دو صورت ویزای گروهی عراق و ویزای عراق به صورت انفرادی صادر میشود. ویزای عراق به صورت انفرادی به این شکل است که ویزا به نام شخص خاص صادر میگردد و آن شخص می تواند بصورت تک نفره وارد این کشور شود. ویزای عراق به صورت گروهی برای شماری از افراد صادر میگردد، البته این را هم بدانید که افرادی که بصورت گروهی اقدام به گرفتن ویزای عراق می کنند، نمی توانند به تنهایی وارد این کشور شوند.



البته کسانی که ویزای عراق به صورت انفرادی دارند، می توانند به شرط داشتن ویزا برای هر نفر، بصورت گروهی وارد کشور عراق شوند.

ویزای عراق به صورت انفرادی چگونه است و چه مدت اعتبار دارد؟

ویزای عراق به صورت انفرادی، به این شیوه است که با مشخصات خاص متقاضی صادر می گردد؛ یعنی دارندگان ویزای عراق به صورت انفرادی می توانند به تنهایی و جداگانه وارد کشور عراق شوند. اعتبار ویزای عراق به صورت انفرادی، سه ماهه است. افرادی که ویزای عراق را دارند می توانند ۱ الی ۳۰ روز در این کشور اقامت داشته باشند. البته مدت زمان اقامت باید ممتد باشد، چرا که ویزای عراق در قالب انفرادی فقط برای یک بار ورود به این کشور صادر میگردد. پس از ورود و خروج به کشور عراق برای یک بار، دیگر مجاز به ورود به این کشور نیستید، حتی اگر مدت زمان ویزای عراق شما یا زمان مجاز اقامت شما در عراق به اتمام نرسیده باشد.

مدارک مورد نیاز برای گرفتن ویزای عراق

برای اخذ ویزای عراق شما می بایست، مدارک لازم را بطور کامل فراهم کنید؛ در صورتی که مدارک شما ناقص باشد، ویزای عراق برای شما صادر نمی گردد. گرفتن ویزای عراق دشوار نیست و شما به راحتی می توانید، ویزای عراق را دریافت کنید و همچنین ویزای عراق در کوتاه ترین زمان صادر می گردد.



مدارک موردنیاز برای گرفتن ویزای انفرادی عراق، شامل موارد زیر میباشد:

- گذرنامه ایرانی که باید حداقل ۶ ماه از اعتبار آن باقی مانده باشد.
- دو قطعه عکس پرسنلی با پس زمینه سفید

دریافت ویزای عراق به صورت انفرادی چگونه است؟

برای دریافت ویزای عراق لازم نیست که از سفارت این کشور وقت بگیرید، کافی است به کارگزاری امور زیارتی در استان تهران بروید و مدارک لازم را که در بالا شرح دادیم، تحویل دهید. کارگزاری نیز مدارک شما را به سفارت عراق میدهد. پس از بررسی و ارزیابی مدارک دریافتی توسط سفارت، ویزای عراق برای شما صادر میگردد. در صورتی که مدارک شما کامل نباشد و آنرا تایید نکنند، شما می بایست برای رفع ایراد، به سفارت مراجعه کنید.

مدت زمان لازم برای صدور ویزای عراق چقدر است؟

مدت زمان آماده شدن ویزای عراق در روزهای مختلف سال متغیر است و به عوامل متفاوتی بستگی دارد. اگر مدارک شما کامل باشد و با صدور ویزا برای شما موافقت شود، حداقل ۲ و حداکثر ۴ روز طول می کشد تا ویزای عراق برای شما صادر گردد.



ویزای عراق به صورت گروهی چیست؟

در این شیوه، ویزای عراق در قالب گروهی برای عده ای معین از افراد صادر میشود، این افراد باید بعنوان کاروان به عراق وارد شوند و امکان ورود انفرادی به این کشور را

نخواهند داشت.

ویزای عراق به صورت گروهی چه مدت اعتبار دارد؟



ویزای عراق به صورت گروهی نیز مانند ویزای عراق به صورت انفرادی است، ویزای عراق که برای شما صادر شده ۳ ماه اعتبار دارد و فقط برای یک بار ورود به این کشور کارایی دارد. مدت زمان مجاز برای اقامت در این کشور، بین ۱ الی ۳۰ روز خواهد بود. پس از یک بار ورود و خروج، حتی اگر از مدت زمان ویزا و یا اقامت شما باقی مانده باشد، دیگر نمی توانید به این کشور وارد شوید.

مدارک مورد نیاز برای گرفتن ویزای عراق به صورت گروهی

گرفتن ویزای عراق به صورت گروهی، مستلزم تسلیم نمودن مدارک شناسایی تمام اعضای گروه می باشد.

مدارک مورد نیاز برای گرفتن ویزای عراق به صورت گروهی، شامل موارد زیر میباشد:

- گذرنامه ایرانی تمام افراد گروه که باید حداقل ۶ ماه از اعتبار آن باقی مانده باشد.
- دو قطعه عکس پرسنلی از اعضای گروه با پس زمینه سفید

ویزای عراق به صورت توریستی، گردشگری

ویزای توریستی کشور عراق ویژه افرادی است که قصد گردش و بازدید از این کشور را دارند. ویزای عراق به صورت توریستی در تهران با داشتن سه ماه اعتبار صادر می گردد. جهت دریافت ویزای عراق بعنوان توریست، حضور شخص متقاضی الزامی نیست.

سفر به کدام شهرهای عراق نیازمند اخذ ویزای عراق دارد؟



اربیل و بصره دو شهری هستند که در آنها نمایشگاههای تجاری برگزار می گردد. ایرانیانی که قصد سفر به شهر اربیل (در منطقه کردستان عراق قرار دارد) و یا شرکت در رویدادهای شهر اربیل مانند نمایشگاه صنعت ساختمان اربیل را دارند، نیاز به اخذ ویزای عراق ندارند. برای شرکت در رویدادهای شهر بصره مانند: نمایشگاه کنفرانس نفت و گاز

بصره و یا دیگر شهرهای عراق جهت اخذ ویزا باید اقدام کنند.

توصیه ها به زائران عراق

زائران عراق لطفا دقت داشته باشید که با توجه به زمان اعلام شده از طرف مدیر راهنما، در ترمینالها به موقع حاضر شوید. در تمام طول سفر کارت شناسایی زائر باید به گردنتان باشد و در نگه داری آن دقت کنید.

طبق برنامه تنظیم شده از سوی مدیر راهنما داخل اتوبوس در صندلیهای خود مستقر شوید و این ترتیب نشستن را در اتوبوس های عراقی نیز رعایت کنید. در تمام طول سفر شرکتهای مجری ایرانی و عراقی موظف به تامین آب آشامیدنی پلمپ شده و بهداشتی و غذای مناسب (در حد امکانات و شرایط موجود) هستند. لذا در مسیرهای بین راهی از سالم بودن آب و مواد غذایی اطمینان حاصل نمایید.

در صورتی که در دوره مصرف دارویی خاصی هستید، برای ۷ - ۸ روز دارو همراه خود بیاورید. در صورت بروز هرگونه بیماری یا مصدومیت، خونسردی خود را حفظ کرده به اتفاق مدیر کاروان و با همراه داشتن کارت شناسایی زائر، به مراکز درمانی پیش بینی شده و درمانگاههای شبانه روزی مراجعه کنید. تمام زائران از ۴۸ ساعت قبل از خروج از خاک ایران تا ۷۲ ساعت پس از ورود به ایران تحت پوشش خدمات شرکت بیمه سینا قرار دارند.

در سفرهای گروهی، داشتن صبر، حوصله، گذشت و ایثار، خوش رویی، همبستگی، اتحاد و هماهنگی با مسئول گروه از عوامل موفقیت آن سفر است. لذا از نظرات و تجربیات مدیر راهنمای کاروان خود تبعیت نمایید و رعایت حال افراد کهنسال و کودکان را بنمایید.

خرید سوغات مختصر به عنوان «ره آورد سفر» امری پسندیده است اما خریدهای بی رویه و افزوده شدن بار و اثاثیه حجیم، حاصلی جز سختی، درگیری با رانندگان اتوبوسها و مشقت برای خود و همسفران شما به دنبال نخواهد داشت. حداکثر میزان بار مجاز برای هر زائر ۳۰ کیلوگرم است.



نکات مهم سفر به عراق برای زائران

در کل زمانی که در عراق هستید، همراه داشتن ویزای عراق واجب است، تا جایی که باید، همیشه ویزای عراق خود را همراه داشته باشید. روی تمام ساکها، کیف و چمدان، موبایل و دوربین حتماً نام و مشخصات خود را بنویسید. برای فراهم کردن امنیت برای وسایل خود، از چمدان و کیف قفل دار استفاده کنید و یا قفل مخصوص تهیه کرده روی آن نصب نمایید.

همراه داشتن موبایل، دوربین عکاسی یا فیلم برداری بلامانع است. اما بردن آنها به داخل حرما و اماکن زیارتی ممنوع است. به علاوه عکس برداری یا فیلم برداری از پایانه های مرزی، ستونهای نظامی در جاده ها، اماکن نظامی و نظایر آن مطلقاً ممنوع است.

نام دفتر اعزام کننده از شهرستان، نام مدیر کاروان، تلفن همراه وی و مشخصات اتوبوس و هتل خود را دقیقاً به خاطر داشته باشید تا در صورت جدا افتادن از کاروان به راحتی بتوانید کاروان خود را پیدا کرده و به آن ملحق شوید. افرادی که عادت به کشیدن سیگار دارند در اتوبوسها و اجتماعات رعایت حال اطرافیان خود را بنمایند. ضمناً استعمال دخانیات در حرماهای مطهر و اماکن زیارتی ممنوع است.

همراه داشتن اسناد و مدارک (مانند: شناسنامه، کارت ملی، کارت بسیج، کارت شناسایی شغلی، گواهی نامه رانندگی، دسته چک، دفترچه بانکی، دفترچه بیمه، کارتهای اعتباری و نظایر آن) در سفر عتبات عالیات به هیچ وجه ضرورت ندارد و احتمال مفقود شدن آنها در سفر زیاد است، بدیهی است کارت شناسایی زائر و کارت هتل محل اسکان و گذرنامه و ویزای عراق کافی باشد.

در صورتی که اقلام فرهنگی که از سوی مدیر راهنما به شما تحویل داده میشود به صورت امانت است، از کتابها و سیدیهای آن بهره برداری نموده و آنها را پس از استفاده، سالم به مدیر راهنما تحویل نمایید. هزینه جا به جا کردن بار و اثاثیه به صورت دستی یا با گاری (در خاک ایران و مرز عراق) بر عهده زائر میباشد و در فاصله محل توقف اتوبوس تا هتل در کربلا، نجف و کاظمین و بالعکس به عهده شرکتهای مجری حمل و نقل عراقی می باشد.

آشنایی با آب و هوای عراق قبل از سفر

آب و هوای کشور عراق (به جز شمال) عمدتاً صحرایی است؛ با زمستانهای خنک و گاه سرد و تابستانهای خشک و گرم و آفتابی. دمای هوا در تابستان در بیشتر جاهای این کشور به ۴۰ درجه سانتیگراد و در برخی مناطق به ۴۸ درجه می رسد.

دمای هوا به ندرت در زمستان بالای ۲۱ درجه می‌رود و در شرایط سخت بین ۱۵ تا ۱۹ درجه و در شب‌ها به خود ۲ تا ۵ درجه می‌رسد.

مناطق کوهستانی شمال اغلب از زمستان‌های سرد با بارش برف و باران برخوردار است که گاهی موجب طغیان رودخانه‌ها می‌شود. به طور معمول بارندگی در این کشور کم است. در بیشتر مناطق سالانه کمتر از ۲۵۰ میلی‌لیتر بارش وجود دارد. این بارش‌ها هم بیشتر در زمستان رخ می‌دهد. باران‌های تابستانی به جز در شمال به ندرت اتفاق می‌افتند.

بهترین زمان برای رزرو تور و سفر به عراق در سال

از آن جایی که این شهر از شهرهای مقدس شیعیان است، در تمام طول سال زائران برای زیارت به آن جا می‌روند اما در ایام مقدس و خاص مانند عاشورا و تاسوعا و اعیاد مانند عید قربان و حتی عید نوروز شهر مملو از زائر می‌شود. در این ایام به علت بالا بودن قیمت هتل‌ها قیمت تور کمی گران‌تر از ایام معمولی سال می‌شود.



برای سفر به عتبات عالیات بهتر است به شکل کاروان به این کشور سفر کنید چون هم از لحاظ هزینه به صرفه‌تر است و هم بیمه و امنیت شما در این کشور تامین می‌شود. در حال حاضر قیمت تور زمینی (۶ شب) عتبات عالیات از تهران از حدود یک میلیون و صد هزار تومان شروع می‌شود و کمترین قیمت تور عتبات با هواپیما (۷ شب) از تهران در ایام محرم حدود یک میلیون و ششصد هزار تومان است و اگر می‌خواهید خود روز تاسوعا و عاشورا در این شهر باشید باید حدود ۲ میلیون و صد هزار تومان بپردازید.

اما در ایام عادی می‌توانید با یک میلیون و چهارصد هزار تومان نیز به این شهر سفر کنید. یکی دیگر از مزیت‌های سفر با تور، گرفتن ویزا در شهر خود و توسط آژانس‌های مسافرتی است. اگر قصد سفر به این کشور را دارید در شهر خود اقدام به گرفتن ویزا کنید تا در مرز گرفتار کلاهبرداران نشوید.

هزینه هتل‌ها برای اقامت در عراق

کشور عراق جزو کشورهای جهان سوم است و تا چند سال پیش وضعیت هتل‌ها و گردشگری آن اصلا مناسب نبود. بعد از سقوط صدام ورود زائران شیعه و اغلب ایرانی، وضعیت هتل‌ها کمی بهتر از قبل شد. اگر قصد سفر به کربلا را دارید و می‌خواهید به صورت انفرادی به این سفر بروید، به شما توصیه می‌کنیم به هیچ وجه در هاستل‌ها (مسافرخانه‌ها) اقامت نکنید چون وضعیت آن‌ها اصلا مناسب نیست.

هتل‌ها نیز درجه‌های مختلف دارند و کیفیت و وضعیت آن‌ها روز به روز بهتر می‌شود. هزینه هتل‌های متوسط در کربلا از حدود ۴۰ دلار (هر نفر در یک شب) شروع می‌شود و بسته به کیفیت و نزدیکی آن به حرم قیمت‌ها بالا می‌رود.

اما اگر بخواهیم بهترین و لوکس‌ترین هتل‌های شهر را به شما معرفی کنیم، باید از «هتل ریحان کربلا» نام ببریم؛ هتل «برج یوسف»، «کریستال»، «آلماناسیک»، «سفیر» و «زیارا» نیز جزو بهترین هتل‌های شهر کربلا محسوب می‌شوند.

هزینه خوراک و مواد غذایی مورد نیاز در طول سفر

اگر با کاروان‌های سازمان حج و زیارت به این شهر سفر می‌کنید، این تورها تهیهی صبحانه، ناهار و شام شما را خود بر عهده دارند و در هتل‌ها غذاهای با کیفیت به مسافران عرضه می‌کنند. اما اگر قصد دارید به صورت انفرادی به این سفر مشرف شوید توصیه می‌شود در رستوران‌های بین راهی غذا نخورید چون به دلیل کیفیت پایین و عدم رعایت کامل بهداشت، احتمال مسمومیت بسیار بالا است.

در خود شهر نیز سعی کنید در رستوران‌های معتبر و بهداشتی مانند رستوران «الفردوس»، «النخیل»، «زعفران»، «جیل عامل» و «فست فود الطازج» غذا میل کنید. قیمت متوسط هر وعده غذایی در کربلا برای هر نفر حدود ۲۰ هزار تومان است.

ویزای اعتیادیه عراق

نوع دیگری از ویزای عراق تحت عنوان ویزای اعتیادیه صادر میشود. ویزای اعتیادیه عراق به افرادی تعلق میگیرد که در خاک عراق مشغول انجام پروژه تجاری معینی هستند؛ در واقع ویزای اعتیادیه، نوعی از ویزای کاری عراق است. ویزای اعتیادیه، سه ماه اعتبار دارد و سینگل است یعنی دارندگان ویزای اعتیادیه عراق تنها یک بار حق ورود و خروج به عراق را دارند.

مرجع صادرکننده ویزای اعتیادیه عراق، سفارت این کشور است. یعنی اگر شما در خاک عراق مشغول اجرای یک پروژه اقتصادی هستید باید با تحویل قرارداد کاری، مدارک شناسایی و گذرنامه خود به سفارت عراق، تقاضای خود مبنی بر دریافت این نوع ویزای عراق را ارائه دهید.



ویزای متعدده عراق

یکی دیگر از ویزاهای عادی عراق با نام ویزای متعدده صادر و عرضه میشود. ویزای متعدده عراق هم مانند ویزای اعتیادیه آن به متقاضیانی اختصاص دارد که در حال اجرای یک پروژه اقتصادی معین در خاک عراق هستند؛ بنابراین ویزای متعدده هم نوع دیگری از ویزای کاری عراق است. اعتبار ویزای متعدده عراق متغیر هست و معمولاً به صورت سه ماهه، شش ماهه و یک ساله صادر میشود. ویزای متعدده عراق، ویزایی مولتیتپل است یعنی به واسطه آن می توانید به دفعات از مرزهای عراق رفت و آمد کنید.

برای دریافت ویزای متعدده عراق باید ابتدا با طرف عراقی خود قرارداد کاری ببندید؛ سپس به اداره اقامت عراق واقع در بغداد مراجعه کنید و با ارائه قرارداد کار، موافقت نامه اداره اقامت عراق را دریافت نمایید. بعد از دریافت موافقت نامه باید به ایران برگردید و به سفارت عراق واقع در تهران مراجعه کنید و موافقت نامه اداره اقامت عراق را به همراه سایر مدارک لازم مانند گذرنامه و مدارک شناسایی را به سفارت تحویل دهید تا برای شما ویزای متعدده صادر کند.